DISTICHA CAECILIANA

DISTICHA QUINTILIA MMIV

In Ephemeridem conditam

Parthorum in terris quae nostra aetate geruntur,
quae Daciae populus hisce diebus agit,
accipimus prisco Tulli sermone relata.
Macte animo vos, qui tale creastis opus!
Varsoviae Fennis facundis aemula nata est;
di coeptis faveant multaque saecula dent!
Arte nova mundum transcurrat prisca loquela;
omnes per gentes floreat et vigeat!

DISTICHA SEXTILIA MMIV

De inventis consilii, qui a parlamento Americano institutus est, ut perscrutaretur,
num CIA et FBI ante cladem turrium Novi Eboraci quicquam in tromocratarum con-
siliis detegendis neglexissent

O qui tutores patriae pacisque cluetis,
quid tutela suo profuit haec populo?
Innocuos cives nimio scrutamini zelo,
suspectus vobis iam fere quisquis erit;
quam vestrum est defendere prudenterque tueri,
libertatem illam tollitis ex patria.
At sicarius et sceleratus quisque periculum
cui vult ferre homini perniciemque potest.
Aeris in portu septennis ecce puella,
quam custos retinet, flet misera atque timet;
ire vetat custos, septennis forte puella
ne globo mortifero dilaceret comites.
Ipsius autem Attae licuit transire sodali,
armatus cultro aethera cum peteret.
O qui tuTores patriae pacisque cluetis,
tali praesidio vos eritis populo?

DISTICHA SEPTEMBRIA MMIV

De signis radiophonicis ab observatorio Arecibo in Portu Diviti ("Puerto Rico") ac-
ceptis, quae propter frequentiam radiorum (1420 MHz) ab "extraterrestribus" mis-
sa esse posse putantur (cf. nuntios fasciculi 11):

Summo in monte Arecibo, nocte ubi saepe serena
pervigilant homines, noscere qui cupiunt
stellarum occultos motus arcanaque caeli,
ars nova quae nuper terrigenis aperit,

stant commoti animis vehementer multa loquentes
pauci; parvus enim his fere temporibus
stellicolarum fit numerus, vulgoque putatur
hoc caeli studium omne supervacuum.
Quid plebi, cuius casulae totum fere montem
spargunt, cum stellis? Nil remanet liberi
inter spem curamque, timores inter et iras
illis atque famem; sidera ament alii!
Hic tamen, hic noster grex parvus stellicolarum
commotis animis disputat atque avidis;
rarus namque hodie tam mane nuntius illos
eripuit somno: "Signa recepta nova!"
"Signa" inquit virgo, noctu quae resque locumque
sola tuebatur, "signa novi generis
ignoto prolatu loco e tenebris vigilanti
advenere mihi..." Iam cupide socii:
"Dic, quibus ex radiis? Quae signa? Frequentia quanta?"
Estne novum sidus, luna reperta nova?
"Mille quadringtonitis megahertzibus addite dena
bis, et habebitis..." ait. Obstipuere alii.
Mille quadringtonitis ... bis dena ... frequentia talis
non ullis stellis sideribusve quadrat.
Stantque tacentque diu, parvo dein murmure primus
"Nuntius est", inquit. Nuntius! Iamque alii
audient hanc vocem profari: "Nuntius!" Estne
vere aliquod signum alterius populi
sidere viventis longinquo? Forsitan illis
nec noster patrius lacteus orbis erit?
Ignoti, salvete, sodales! Laeta per omnem
vox volat haec mundum: "Signa recepta nova!"

DISTICHA OCTOBRIA MMIV

De vi electrica ope venti facienda (cf. *Nuntios Breves fasciculi 16*):

Nocte super maris undas ventus saevit hibernus;
aestuat inque altum turgida surgit aqua.
Fallitur usque oculus lucisque umbraeque fugacis
vicibus alternis; saevus enim Boreas
obscuris lunae fulgentem nubibus orbem
nunc celat, nunc aperit, nunc tegit nocte nova.
Caeca tamen cum nox de caelo forte recedit
scintillae et similis spumea gutta micat,
effulget radiis ingens celsusque colossus,
firmus qui in saevis fluctibus et rapidis
stans vim frangit aquarum; strident vertice summo
alae, quas celeri turbine ventus agit,

pernicies infesta, errans si forte volucris
dira vi Boreae rapta erit inter eas.
Interea cives tutis in moenibus urbis,
litore quae distat milia multa maris,
dicunt: "Iam, pueri, nox est; accendite lucem",
ad mensamque sedent dapibus et calidis
ferventique fruuntur potu perque fenestram
spectant, saeviat ut dira procella foris.
Closa crepat venti quassata furore fenestra,
franguntur veteres ante domum salices.
Gaudent et pueri pavidi, gaudentque parentes
exclusum Boream seque sedere domi
tutos ad mensam placide candente lucerna.
At tamen is Boreas, quem metuunt pueri,
is procul hinc alas fulgentum versat molarum,
quae ventorum vi vim faciunt aliam.
Huius vi Boreae lucent hac nocte lucernae,
huius vi Boreae potus et esca calent.
Huius vim Boreae, pueri, nolite timere;
si sapitis, vobis gratus amicus erit!

DISTICHA NOVEMBRIA MMIV

De senatoribus insulae Formosae (Taiwan) catinis inter se pugnantibus (cf. Nuntios fasciculi XIX)

O mores, o tempora! Formosissima longe
remota a nobis insula quos genuit,
summi quique viri (forsan et femina?) eorum
pugnant nunc aula ut pueri in media.
Collegam collega, senatoremque senator
furata a cena ecce ferit patera.
Nostris in terris tam clementes perhibentur,
mites et placidi illi Asiae populi!
Nil tamen hi fecere novi, nam cineris olim
pocula iactabant alter in alterum ibi,
vasibus et florum decore ornantibus aulam
pugnabant idem tempore praeterito.
O mores, o tempora! Certe multa relata
Gracchi ex tempore sunt, Caesaris et Bibuli;
nemo autem flores iactavit, sordida numquam
Tulli, crede, toga cinere aquave fuit.
Desunt nunc flores, desunt et vasa cinisque
in Formosae aula, ut maneat pietas.
O venerande senator, fecisti sapienter;
attulisti illud, quod tibi adhuc licuit.

Nunc tamen et pateras praeſes afferre vetabat ;
forſan permittet nec telephonula mox ?
Qualia abhinc ergo arma, ſenatores, capiatis ?
Pugnetis baculis, eſca quibus capitur!

DISTICHA DECEMBRIA MMIV

Novus rex Iudeorum natus?

Magi orientales dicunt ſe ſignum in caelo vidiffe - Herodes timet aemulum

Ex Ephemeride: A ſervis Herodis, regis Iudeorum, auditum eſt tres astrologos ex Herode quaſiviffe, ubi novus rex eſſet, ut eum ſalutarent. Dixerunt ſe ſtellam crinitam vidiffe, quae apud Iudeos regem natum eſſe indicaret. Astrologi ante decem dies Hierosolymam in aulam regiam venerant et colloquium cum rege petiverant. Servi regis dicunt eos ex aliqua terra ad orientem ſita oriundos eſſe, fortaffe e Parthis. Apud populos Mesopotamiae astrologia iam multa ſaecula colitur magnique aestimatur. Herodes, cum inter cognatos ſuos nullum puerum nuper natum habeat, nunc usurpatorem timere fertur.

Iudea in terra rex natus dicitur eſſe
nunc novus: Herodem tres adiere magi
narrantes ſignum monſtratum caelitus eſſe.
Iam timet Herodes: "Ecce modo genitum
nec generis nostri puerum nec ſanguinis", inquit,
"qui Iudeus rex dicitur eſſe novus!
Quandoque ergo me gnatumve occidet, ut ipſe
usurpet regnum? Interimendus erit!"
Stultus es, Herodes: tibi nil feret ille pericli.
Mule, nihil ſentis? Rex habet ille novus
regnum, in quo tibi non umquam fuit ulla potestas,
rex grandis, nec erit. Non cupid id ſolium,
quod tibi Romani domini domuique dederunt.
Regna tuum regnum, regule, iam placidus!

DISTICHA IANUARIA MMV

Quae die inundationis, ſcilicet a. d. VII Kal. Ian., in insula Sri Lanca acciderint:

Est Sri Lancae in ora magnus publicus hortus,
errantes multae quo variaeque ferae,
angues, sauri, elephanti et magni rhinocerotes,
vivunt ſecurae: nullus eis hominum
insidias parat rete venetatave ſagitta,
dentes ut vendat, cornua vel corium.
Sunt tamen hic homines: ſunt custodesque ferarum
atque viatorum per loca vasta duces.
Magnus enim numerus toto fere confluit orbe
huc hominum: Galli atque Poloni, Itali,

Angli Germanique, Iapones photographantes,
omnibus e terris convenientiunt cupidi
nandi fuscandique in lumine corpora solis
spectandique feras; nam cupiunt homines
- iam nimium tuti - longinqua videre pericla:
angues e curru nunc variasque tigres
spectant atque horrent vanoque timore fruuntur.
Sed non tam tuti, credere quam cupiunt,
sunt homines, nec sunt tantum spectacula vana,
quae natura illic praebet eorum oculis.
Dirus quando aderat festum ante anni incipientis
- postremus multis - septimus ille dies,
mane viatorum prima grex exiit luce
in curru cupidi multa videndi hodie.
Obvius his currit perterritus ecce elephantus
ad montes fugiens; iamque alias sequitur,
tertius et plures; dein parvus, qui modo natus,
quantum quit, matrem post pavidam properat.
Quid timuere, quibus nec tigres sunt metuendi?
Quid fugiunt? Quid tam terribile esse potest?
Dux vertit currum et festinat post elephantos,
ut comites mortis faucibus eripiat.
Dum fugiunt nemorosa per avia, conspiciuntur
ecce Iapones, qui fronde super viridi
delectant animos escis potuque frumentos.
Dux clamat ex curru: "Aufugite hinc!" Sed ei
nil curant: remanent tranquilli et prandere pergunt.
Dein periere: omnes obruit unda maris.
Interea grex noster montis culmine ab alto
diluviem spectat incolmis, similis
Pyrrhae et Deucalioni. Contemplantur aquarum
fluctus terribiles, omnia qui rapiunt.
Attamen toto in horto bestia mortua nulla,
apparuere illic nulla cadavera post.
O homines, censemus vos solos sapientes;
nonne Iaponum sors vos meliora docet?

DISTICHA FEBRUARIA MMV

Ex Ephemeride: Migratores illegitimi, qui Hispaniam habitant, tempus extraordinarium ad ius ciuitatis regulandum usurpare iam possunt usque ad mensem Aprilem. Operae contractum, inter alia necessaria, monstrare debebunt, qua pro causa hoc temporis interuallo negotiatores non punientur, qui nunc sub contractu migratorem conducant, quamvis antea illegitime idem fecissent. Contra, strenue minantur illi negotiatores qui, tempore extraordinario peracto, in potestate illegitimum habeant ullum. Exsistuntur

inter milionem et sesquimilionem petitionum accipientur. Nescitur autem quot ad effectum educere poterunt.

Pauperiem fugientes qui venere per undas
parvis per noctem naviculis timidi,
aferrent ne custodes vigilesque sagaces
spem parvam vitae mox melioris eis:
qualem nunc degunt vitam? Nunc non sua saepe
praediaque et fruges nocte dieque colunt.
Candida sub Phoebo panduntur plastica vela;
quoquo oculos vertis, plastica vela vides.
His subter properant Afrique Arabesque coloni
talparum similes. Quid pro tanta opera
accipiunt? Vix quicquam. Sed mercedula parva,
aegre quae satis est, impleas ut stomachum,
pauperis et tuguri congestum caespite culmen (1)
numquam eis tutum est; semper enim metuunt,
Hispania in terra clam viventes peregrinos
ne custos capiat atque retrudat eos
in patriam. Sed abhinc non vexabit timor illos:
permittetur eis expetere, ut liceat
posthac et clandestinis hic iure manere.
Tunc si aderit custos, non metuendus erit.
Tuti securique laborent esuriantque.
O Hispania, nil praebebis melius?

(1) ex Vergilii Ecl. I

DISTICHA MARTIA MMV

De Paulo Schaefer ("Pastore"), "Coloniae Dignitatis" duce, in Argentina capto (cf. Nuntios fasciculi 38).

Errabat quidam Bavarorum in finibus olim
nomine Pastoris ecce propheta dei.
Ipse quidem se saepe praedicat esse prophetam;
sectantur multi et venerantur eum.
Mox tamen est inventus paedicator, et exul
paucis cum asseclis effugit in Chiliam.
Desertoque loco deinde ampla colonia ab illis
conditur in Chilia, qua patria profugus
utque deus colitur Paulus vetat utque tyrannus,
quidquid turpe putat: scilicet omne novum.
Priscis hi similes Bavaris cultuque habituque
agros pro Paulo nocte dieque colunt.
Viribus electrique carent actisque diurnis;
remota in longe priscaque saecula te

illuc si quando venies, rediisse putabis -
si, dico, venies; tota colonia enim
carceris ingentis similis circumdatur illa
moenibus armatis acribus et canibus
ferri et filis spinosis; ni duce volente
ingredier nullus, nullus abire potest.
Lustrum iam decimum degunt mundum latitantes.
Ecquis remotam inter eos patriam
unitam tandem longo post tempore novit?
Maiorum similes solis ab ortu in agris
occasum usque illi multum dureque laborant
nec fruges retinent: omnia sunt domini.
Qui non semper oboedit nec pro duce laborat,
verberibus multis vapulat is misere.
Otium non ullum a Paulo conceditur illis,
ne curent Venerem; namque docet Venerem
Pastor eos quasi fontem omnis sceleris metuendam.
Si modo mens breviter vertitur ad Venerem,
hoc putat esse nefas. Iam vix differre videtur
haec Venus a Satana. Femina virque modo
ne qua convenient, acriter noctesque diesque
ille suo servat de grege Pastor oves.
Quin etiam pueros parvos tenerasque puellas
matribus eripit is, aedibus inque aliis
curari iubet hic pueros, aliisque puellas.
Tantum stupra timet! Quid tamen ipse facit?
Non ullam noctem solus cubasse putatur.
Sed non Pastorem femina amica iuvat:
Impubes pueros divinus dilit ille.
Macte, Paule, animo! Nil tamen ille novi
fecit: namque homines vitiorum saepe suorum
insectatores esse solent avidi
erga alios, ut se ipsi possint credere puros
a vitiis illis, quippe aliena putant.
Quin etiam "Dignitatis" dicis, Paule, "Coloniam",
in qua degitur haec tam digna vita tibi!

DISTICHA APRILIA MMV

De tabernis eroticis in via Iohannis Pauli II. sitis (cf. "Nuntios Breves" fasciculi
43)

"O cives, cives, quaerenda pecunia primum;
virtus post nummos", ecce vates cecinit.
Nil ergo sub sole novi; nam tempore nostro
auri num liquit sacra fames animos?
Est via Varsoviae, media quae extenditur urbe,

ampla atque illustris nomine nec minimo
Pauli pontificis praeclare ornata Iohannis
pergrati populo. Si tamen ipse ibi nunc
ibis forte Via Pauli, sicut tuus est mos,
nescioquid meditans, qualia conspicies?
Ibis per Venerisque tabernas perque Priapi,
turpia ludicra ubi sumere quisque potest,
dummodo sufficient nummi. Pecunia nempe
primum quaerendast; quid valeat pietas
nostris temporibus, quando ipsa in gente Polona
- illa, quam superat vix pietate alia -
auri sacra fames cogit nummis pietatem
cedere? Quisquis ad hanc vivit in urbe viam
civis honestus, hoc esse dedecus atque nefandum
credit. Quid tamen hoc tempore iam faciat?
Lucrum qui cupiunt, toto dominantur in orbe
nec secura manet tam pia gens ab eis!

v. 1-2: Horatius

v. 4: Vergilius

v. 9-10: Horatius

DISTICHA MAIA MMV

Antiqui Romani utebantur lagoenis vini spumantis (videte breves fasciculi 49).

Nil sub sole novi, nostro nec tempore primum
luxus erat cordi deliciaeque homini.
Quin etiam Romani antiqui temporis olim
isdem, quas nostras credimus atque novas,
deliciis gaudebant. Mirum namque repertumst
doctis, qui terram Italiae perarant
fertilem, ubi quondam pauperque colonus arabat
divitis et domini mancipia et famuli
sole sub ardentи vincti ingemuere catenis,
docti plurimi ibi nunc fodiunt homines
non propter fruges - quid nostro tempore fruges
legibus Europae dantibus agricolis
iam nimium navis tum denique praemia magna,
agri si cessant efficiuntque minus? -,
immo ut quisquias domini priscique coloni
inveniant, videant, naviter examinent.
Nam quaecumque homines maiores eiciebant,
scissas et tunicas ossaque vasaque et aes,
minorum doctissimus haec nunc quisque requirit
summo cum studio: ossaque vasaque et aes.
Et re vera aliiquid longo labore repertumst:

vasa novi generis praedita cervicibus
longis atque angustis oraque cortice clausa.
Quid fecere, inquis, vasibus his homines?
Vasibus his domino spumantia vina ferebat
vilicus a villa, ille ut in urbe suis
spumea mulsa et miranda paeberet amicis.
Iam sub sole nihil esse novi fateor!

DISTICHA IUNIA MMV

De "vectigali pinguitudinis", quod medici Europaei cibis insalubribus imponere volunt

*Aurea prima sata est aetas, qua mora rubeti,
arbutusque et fraga esca fuere homini
et, quae deciderant patula Iovis arbore, glandes.
Tunc hominum, credo, nullus obesus erat !
Dein, iam deterior, subiit argentea proles,
iam primum sulcis obruta sunt Cereris
semina tum, pressique iugo gemuere iuvenci.
Pulteque alebantur paneque dein homines.
Flumina non lactis, non flumina nectaris ibant,
piscibus occisis vivitur atque feris.
Si tamen illa aetas nostrae confertur, amice,
aurea profecto esse videtur adhuc.
Laridaque et botuli pingues dulcesque placentae,
tam communia nunc, vix aderant homini.
Et si quando aliquis paulo plus ederat olim,
numquam erat is crassus; solis ab ortu in agris
usque laborantis fecerunt larida sumpta
non ventrem crassum, bracchia sed valida.
Nunc autem quid edunt homines? Terrestria poma
assa in multo oleo crustulaque e sacharo.
Quin etiam infantes has delicias adamarunt:
Irata fletu fessaque mater emit.
Nec sectamur apres nec ut olim argentea proles
insudamus agris nunc agimusque boves.
Degimus iam vitam noctesque diesque sedentes;
rete, orbem totum implicitum quod habet,
immoti in sella longe latequeque vagamur.
Hic nobis labor est; arva neglecta iacent.
Quid tamen iam liberi faciunt? fortasse requires.
Non illi omni aevo ludere, currere amant?
Falleris, o lector. Iam follis rara movetur,
iamque puellae nec funibus insiliunt
nec puer insequitur fugientem saepe sodalem,
parvus dux hostem prendere iam cupiens;
ast infans teneris fabellas spectat ab annis,*

matri ne sit onus, dulcia dona vorans.
Paulum cum crevit, totum cingentia mundum
retia iam temptat nilque nisi digitos
mox alacris versat, nota iam callidus arte
et morem patris iam strenue referens.
Ergo quid mirum, si iam pueri atque puellae
crassi sunt nimium? Saepe monent medici -
frustra, nam quid consilium verbumque monentis
exempla adversus prava valere potest?
Nunc igitur suadent vectigal, sumptus ut auctus
fortior exemplo efficiat, liberis
dulcia ne tribuant fessi clamore parentes.
Dique deaeque omnes consilio faveant!

DISTICHA QUINTILIA MMV
De iuvene Brasiliano Londinii a militibus necato

Non amat ire foras hoc tempore Londiniensis,
non sibi videtur tutus in urbe sua.
Undique iam metuit fatalia namque pericla:
iam cedente die, iam veniente timet.
Nam quidam iuvenes placidi, comes docilesque
- a nimium dociles! - proposuere sibi
dilacerare homines permultos, quippe putabant
pergratum esse Deo hoc pietatis opus.
Nunc poscunt homines, ut custodes militesve
auctores tanti mox sceleris capiant,
urbs ut tuta fiat civesque metu liberentur.
At faciunt milites ecce pericla nova:
credebant - quare? - sceleratum esse atque timendum,
quin homicidam etiam, innocuum iuvenem.
Persequebentur eum, ceperunt, dein trucidarunt
en Brasilum fabrum, innocuum iuvenem.
Non amat ire foras nunc Londinii, ! quicumque
crines et nigros fuscum et habet faciem,
forsitan et barbam; nam quicumque est peregrinus,
quamvis sit placidus, nunc homines metuit,
ne nimium timeant illum caedantque timore.
"O ne quid nimium", vir sapiens monuit!

DISTICHA SEXTILIA MMV
De primo cane in Corea clonizzato

*In vetitum cecinere nefas incurrere gentem
humanam vates temporis iam veteris (1)
aequora cum primum temptarent ratibus olim,*

cum cepere ignem a genere Iapeti.
Ridemus Kanti heredes tam prisca monentem,
qualem nunc vitam nos ageremus enim,
ni pridem proavi flammarum vim domuissent
transissetque undas? Nos tamen his etiam
isdem, quis veteres, curis nunc sollicitamur:
ars nova quae invenit, num liceant homini.
In nova fert animus (2) decurrere limina semper,
igne et aqua domitis orbeque sidereo;
more novo iam Promethei vult aemulus esse:
fingit arte sua ecce animantia nunc!
Iam genitus non pridem ostenditur ecce catellus
iucundus, nitidus, vividus atque alacer.
omen ut infaustum mundus tamen aspicit illum,
nam canis hic genitus non genitoribus est,
ut natura iubet: patre et matreque c! arentem
in lucis radios edidit hunc medicus.
Matri, quae peperit, alienus sanguine fetus;
patri autem similis - heu, nimium similis:
quisnam animal geminum genitori viderit umquam
tempore Romano, iunius et gemino?
Naturam totam eversam vates cecinissent,
scivissent olim talia si fieri!
Quid, medici si mox homines hoc more creabunt,
iuniores patris qui quasi erunt gemini?
Infans nascetur, qualem voluere parentes:
flavus vel rufus, corpore sive humili
sive procero; cuius geminum cupiatis,
dicite! Sed vobis ille alienus erit.
Forsitan autem non sub sole infantulus ille
ut catulus ludet, quem genuere homines,
sed nondum natus, catuli ut centum, morietur,
frustra temptabant gignere quos medici.
Forsitan et vivet breviter misereque, ut multa
iam pecora aegrota more novo genita.
Est modus in rebus, sunt certi denique fines;
mortalis ne umquam se putet esse deum!